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Luonnos hallituksen esitykseksi ulkomaalaislain muuttamisesta 
(perheenyhdistäminen)

Lausunnonantajan lausunto

Millaisia näkemyksiä teillä on vähimmäisikävaatimuksesta?

Esityksen mukaisen 21 vuoden vähimmäisikävaatimuksen tavoitteeksi on esitetty oleskelulupien 
väärinkäytösten sekä erityisesti pakko- ja lumeavioliittojen ehkäisyä. Vähimmäisikävaatimuksen 
katsotaan esityksessä olevan keskeinen keino näiden kielteisten ilmiöiden torjunnassa. Tavoitteet 
ovat sinänsä kannatettavia, mutta keinon vaikuttavuudesta pitäisi olla enemmän näyttöä tilanteessa, 
jossa perhe-elämää rajoitetaan lainsäädännön keinoin. Lisäksi Suomen kansalaisten asettaminen eri 
asemaan todennäköisesti heikentää vaikuttavuutta.

Millaisia näkemyksiä teillä on toimeentuloedellytyksen asettamisesta alaikäiselle perheenkokoajalle?

Esitystä voidaan pitää jossain määrin ongelmallisena yhdenvertaisuuden näkökulmasta. Riippumatta 
alaikäisen, ilman huoltajaa Suomeen tullen nuoren oleskelulupastatuksesta, voi esimerkiksi 
toissijaista suojelua saaneen tilanne ja tarpeet perheenyhdistämiseen olla hyvin samankaltainen 
verrattuna kansainälistä suojelua saavaan nuoreen. Mahdollisuus toimeentulotukiedellytyksestä 
poikkeamiselle poikkeuksellisen painavasta syystä tai lapsen edun sitä vaatiessa on kannatettava. 
Tässä on kuitenkin syytä huomioida, että lapsen edun selvittäminen saattaa olla haastavaa 
tilanteessa, jossa vanhempia ei mitenkään tunneta.

Millaisia näkemyksiä teillä on asumisaikavaatimuksesta?

Asumisaikavaatimusta on perusteltu esityksessä sillä, että perheenjäsenten kotoutumisen voidaan 
katsoa olevan sitä tehokkaampaa, mitä paremmin perheenkokoaja on ehtinyt kotoutua 
perheenjäsenten saapuessa maahan. Tämän voidaan jossain tilanteissa oleva ristiriidassa sen kanssa, 
että perheenkokoajan kotoutuminen voi itseasiassa hidastua perheenyhdistämisen hidastuessa. 
Henkiset ja fyysiset resurssit, jotka olisivat hyödynnettävissä omaan kotoutumiseen kuluvatkin 
huoliin ulkomailla olevista perheenjäsenistä.

Millaisia näkemyksiä teillä on alaikäisyyden määritelmästä?

Alaikäisyyden määrittelyajankohtana turvapaikkahakemuksen jättöajankohtaa voidaan pitää 
oikeana, jolloin hakemuksen käsittelyaika ei vaikuta lupaprosessiin. 
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Millaisia näkemyksiä teillä on siitä, että kansantervedellinen syy ei enää jatkossa olisi 
perhesideperustaisen oleskeluluvan epäämisperuste?

Ei kommentoitavaa.

Tähän voitte kirjoittaa muita näkemyksiänne ehdotettuja muutoksia ja niiden vaikutuksia koskien.
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